函 教 再

令和６年(2024年)１０月１０日

報道機関各位

                   教育委員会学校教育部

教育政策推進室学校再編・地域連携課長

令和７年度特認校(転)入学児童生徒募集のお知らせについて

函館市教育委員会では，市立銭亀沢小学校，市立銭亀沢中学校の２校において，現在の住

所を変更することなく，通学区域外からの就学を認める「特認校制度」を導入しています。

今年度は，１１月１１日（月）～１２月６日（金）の期間で（転）入学者を募集しており

ます。

事前に学校見学も可能ですので，事前周知ならびに取材・報道方につきまして，特段のご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 募集期間

令和６年１１月１１日（月）～１２月６日（金）

２ 問い合わせ先

・函館市教育委員会学校教育部教育政策推進室学校再編・地域連携課（２１－３５５０）

・函館市立銭亀沢小学校（５８－２８４７）

・函館市立銭亀沢中学校（５８－２５４２）

（問い合わせ先）

 学校再編・地域連携課

電話：０１３８－２１－３５５０

函館市特認校

児童生徒募集

みんな、

私たちの学校を

見に来てね！

ちらし貼付

↑ご自由にお持ち帰りください

「特認制度」とは，住所変更をすることなく，市内のどこからでも「特認校」へ通学できる制度です。

「特認校」は，豊かな自然と少人数によるふれあいいっぱいの小規模校で，地域の特性を生かした教育活動を通して，心身の健やかな成長を図

り，一人ひとりが主役となれる学校です。現在は，銭亀沢小学校と銭亀沢中学校の２校が特認校です。

少人数学級

自然豊かな環境

地域の特性を生かした活動

一人ひとりが輝く
小規模校の良さを生かした縦割りの活動を通して，子どもたちの豊かな心を育

む銭亀沢小学校。スポーツフェスティバルやカルチャーフェスティバルは，異学年間

で協力して，子どもたち自らが作り上げます。また，地域の自然や産業を生かした

活動も充実しています。子どもたちが意欲的に自ら学ぶ環境が整っています。

小規模校の良さを生かしたあたたかな雰囲気の中で，個の実態に配慮した指

導のほか，「地域学習」，「銭小屋（長期休業中学習会）」などの多様な教育活動

や，社会的な自己実現を目指す指導や取り組みを通して，確かな学力や豊かな

心の育成を図っています。

強みや可能性を引き出し，

生徒一人ひとりが輝く学校

へ

 事前見学受付中

お問合せ：銭亀沢小学校 （０１３８）５８－２８４７(見学希望)

       銭亀沢中学校 （０１３８）５８ー２５４２（見学希望）

函館市教育委員会

学校再編・地域連携課 （０１３８）２１ー３５５０（制度案内）

	報道依頼文書案 (1)
	特認校入学生募集ポスター+最終版